АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.04.2018  г. № 15

д.Саморядово

           О    подготовке      и проведении пожароопасного
сезона    в   2018   года  на   территории Саморядовского
сельсовета

   В соответствии с Лесным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  распоряжением главы  Большесолдатского района  №54-р «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2018 года на территории Большесолдатского района» ,   в целях   организации  и проведения мероприятий по усилению охраны лесов и населенных пунктов  Саморядовского сельсовета от пожаров в 2018 году :

   1.Утвердить:

1.1.Состав оперативного штаба по контролю за выполнением мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону  на территории Саморядовского сельсовета в 2018  году.  (Приложение №1).

1.2.План по   подготовке  к пожароопасному  сезону  в 2018 году на территории  Саморядовского сельсовета. (Приложение   №2).

   2.Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета  оказывать содействие в реализации   мероприятий данного плана.

   3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

   Глава  Саморядовского сельсовета                           М.Н.Мироненко

   Большесолдатского района
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению администрации

Саморядовского          сельсовета

от 03.04.2018 года № 15
ОПЕРАТИВНЫЙ  ШТАБ

по контролю за выполнением мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону   на территории Саморядовского сельсовета в 2018 году

1.Мироненко Михаил Николаевич ,  руководитель штаба, глава  Саморядовского сельсовета,

2.Воронцов Сергей Иванович, заместитель руководителя штаба, заместитель главы Саморядовского сельсовета.

   Члены  штаба:

3.Щетинин Николай Николаевич , директор МКОУ «Саморядовская СОШ»   (по согласованию),

4.Пылева Татьяна Васильевна, директор МКОУ «Бирюковская СОШ», (по согласованию)

5.Беленьков Эдуард Викторович,   директор МКОУ  «Будищанская  СОШ» (по согласованию),

6.Деревягин Николай Васильевич , инженер  ОАО «Агросил»  (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению главы

Саморядовского сельсовета

от 03.04.2018 года

ПЛАН

по подготовке к пожароопасному периоду в 2017 году

на территории Саморядовского сельсовета

	№
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Создание оперативного штаба по контролю за выполнением мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года на территории сельсовета
	03.04.2018
	Глава сельсовета

	2
	Участие в заседании КЧС и ОПБ Администрации Большесолдатского района
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	3
	Утверждение Плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года в лесах, населенных путах и  объектах экономики
	03.04.2018
	Глава сельсовета

	4
	Проведение работы по отработке и корректировке паспортов безопасности муниципального    образования и  населенных пунктов сельсовета  с учетом возможных  рисков возникновения и распространения природных пожаров
	До 20.04.2018
	Заместитель главы

	5
	Организация разработки Плана тушения  лесных пожаров на территории сельсовета в 2018 году
	До 25.04.2018
	Заместитель главы

	4
	Участие в проведении районной штабной тренировке по управлению силами  и средствами при возникновении ЧС
	В установленное  время
	Администрация сельсовета

	5
	Обеспечение при необходимости ограничения  въезда в леса и лесонасаждения транспортных средств, а также посещения леса населением, закрытие  имеющихся  на дорогах   шлагбаумов, установка щитов, предупреждающих   о чрезвычайной  пожарной опасности
	В период  введения особого противопожарного режима в лесах
	Администрация сельсовета

	6
	Осуществление  дополнительного привлечения    пожарной охраны, волонтеров  и  проведение их подготовки по тушению природных пожаров и патрулированию
	В период  введения особого противопожарного режима в лесах
	Администрация сельсовета

	7
	Создание  необходимого резерва материальных и финансовых  средств для возможного  привлечения на тушение лесных пожаров  техники и личного состава.
	до 25.04.2018
	Администрация сельсовета

	8
	Обеспечение противопожарного   состояния занимаемых и обслуживаемых территорий (очистка и минерализация полос отчуждения вдоль автомобильных дорог),  создание резерва материально- технических средств для организации  тушения пожаров собственными силами, а также  обеспечить  готовность сил и средств для тушения пожаров в  соответствии с действующим законодательством
	До 25.04.2018 г.
	Администрация сельсовета

	9
	Проведение профилактических противопожарных мероприятий
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	10
	Обеспечение подъездов к водоисточникам  пожарных машин, оборудование естественных и искусственных  водоемов  площадками с твердым покрытием , оборудование водонапорных башен устройствами для  забора воды  для тушения лесных пожаров, проверка состояния гидрантов
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	11
	Приобретение пяти ранцевых огнетушителей
	При наличии средств
	Администрация сельсовета

	12
	Организация патрулирования наиболее пожароопасных участков  возникновения лесных пожаров, создание мобильных отрядов  добровольных пожарных для ликвидации лесных пожаров
	В пожароопасный период
	Администрация сельсовета

	13
	Активизация работы по предупреждению и пресечению правонарушений, предусмотренных   статьей 63 Закона Курской области  от 04.01.2003 г. № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»
	В пожароопасный период
	Администрация сельсовета